
COMUNE DI SOVERIA SIMERI 
Provincia di Catanzaro 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REVISIONE DELLA RIPARTIZIONE DEL COMUNE IN SEZIONI ELETTORALI E DELLE 
LISTE SEZIONALI GIA’ ESISTENTI 

Primo semestre dell’anno 2024 
 

(Art. 35 e segg. del T.U. 20 marzo 1967, n. 223) 

____________________ 
 

VERBALE N. 4 
 

Nell’Ufficio Municipale, addì, 10 Aprile 2024 alle ore 12:30, il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

Comunale Carlo OLIVO, nell’esercizio delle funzioni ad esso attribuite dall’art. 2, comma 30, della 

Legge 24/12/2007, n. 244 procede agli adempimenti previsti dall’art. 35, in conformità delle norme 

ivi contenute de delle relative istruzioni impartite dal Ministero dell’Interno, ai fini della revisione 

semestrale delle liste elettorali sezionali; 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE COMUNALE 

 

 Visti gli artt. da 34 a 39 del testo unico sopraindicato; 

 

Visto il proprio verbale n.3 del 10/04/2024 relativo alla formazione degli elenchi di cui all’art. 

16 agli effetti della revisione semestrale delle liste generali; 

 

D I S P O N E  
 

1°) di mantenere la ripartizione del territorio del comune in N. 2 sezioni elettorali, 

confermando la circoscrizione ed il  luogo di riunione di ciascuna di esse. 

2°) di procedere all’assegnazione degli iscrivendi alle singole sezioni, nonché alla 

contestuale revisione delle liste sezionali esistenti, a mezzo degli allegati elenchi di variazione, 

rispettivamente per le iscrizioni e le radiazioni, elenchi che vengono debitamente sottoscritti;  

3°) di dare atto che a seguito di tale revisione le liste di sezione risulteranno composte 

come da prospetto allegato A) che, debitamente sottoscritto forma parte integrante del presente 

verbale.  

  

 

 



ELENCO DELLA RIPARTIZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE IN SEZIONI  ELETTORALI, CON 

L’INDICAZIONE DELLA CIRCOSCRIZIONE E DEL LUOGO DI RIUNIONE 

Allegato al Verbale n. 04 del 11 aprile 2024 

Numero 
della 
Sez. 

COMUNE LUOGO DI RIUNIONE 

 Scuola Elementare-Via Agata Pallavicino n.12-piano terra-aule nn.1-2 
 

 
1 

Via Addolorata-Fratelli Bandiera-Bellini-Largo Biamonte-Via Cavour-Colombo-Piazza 

Dante- Via De Gasperi-Via Vittorio Emanuele II°-Europa Unita-Fleming-E.Berlinguer-

A.Garcea-Piazza Garibaldi Via Giovanni XXIII°-La Malfa-Mameli-Rino Gaetano-Largo 

Marconi-Via Mascagni-Mazzini-Roma Olimpia-Risorgimento-Rossini-Togliatti-Verdi-L.da 

Vinci-Koiniki-Caduti sul Lavoro-Nesci-Talotta Trischene-Manzoni-Portella delle Ginestre-

Smeriglio-Argentina-F.de Andrè-M.Ghandi-Modugno Via  Vetrai-Salinella-M.Troisi-XXVII 

Gennaio-Via G.da Fiore-Via G.Lorca-Loc.Lenza-Loc.Scrigno. 
 
 
 
2 

Scesa Calvario-Via C.Alvaro-Carducci-C.A.Dalla Chiesa-Gramsci-Indipendenza-A.Moro 
P.Nenni-Viale della Libertà-Piazza della Repubblica-Via San Nicola-Contrade Carvelli-
Gambarella-Guglielmina Gatticello-Noci-Diamale-Santa Cenere-Laca-Marra-Colle del 
Sindaco-Corticello-Pirito-Grandine-Biamonte-Viale Magna Grecia-Via Malfitone-Polidoro-
S.Flotta-M.Gualillo-G.La Pira-Pitagora-Mattia Preti-F.Scardamaglia- Sturzo-Livatino-
Pallavicino-M.SalazarL.Battisti-Località Petruso-M.Luther King- Bachelet-Martiri di 
Melissa-Località Agnellida-San Giovannello-San Nicola. 

 

 

Allegato “A”     COMUNE DI SOVERIA SIMERI 

ELETTORI PER SEZIONE AL 11/04/2024  

Sezione Situazione iniziale 
 

 M           F        TOT. 

TOTALE CANCELLATI 
col presente verbale     trasferiti altre sezioni 

TOTALE AGGIUNTI 
col presente verbale     trasferiti altre sezioni 

Situazione finale 
 

  M          F        TOT. 

   M        F    M        F TOT.    M        F    M        F TOT.  

1 326 352 678 0 0 0 0 0  2 0 0 2 326 354 680 

2 383 388 771 0 0 0 0 0 1 6 0 0 7 384 394 778 

TOTA

LE 
709 740 1449 0 0 0 0 0 1 8 0 0 9 710 748 1458 

 

Copia del presente verbale, a cura del Sindaco, dovrà essere trasmessa al Prefetto ed al 

Presidente della Commissione Elettorale Circondariale nei termini e con le modalità indicate all’art. 

39. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale 

 f.to Carlo OLIVO 


